

Z ostatniej sesji DRN - Polesie Poradnia świadomego ... ojcostwa?

Na ostatniej sesji DRN-Polesie z ciekawym wnioskiem wystąpił dr Vogel, omawiając kwestię przyrostu naturalnego, wieloletnich rodzin i świadomego macierzyństwa. Stwierdził on, że nie wystarczy uświadamianie kobiet wówczas, gdy większość mężczyzn pochodzi z tego zagadnienia bez dumnie i egoistycznie. Dlatego zgłosił wniosek o utworzenie

NOWINY z łódzkiego ZOO

Parę dni temu dyrekcja Łódzkiego ZOO wyekspediowała do Zamocia 1-rocznego bizona „Mawana”. Jego rodzice, bizonka „Jagódka” i bizon „Puk” pozostali na wybiegu samotni. Ich samotność jednak trwała bardzo krótko, gdyż wczoraj „Jagódka” wydała na świat bizoniatko — płci żeńskiej.

Nowonarodzona jałowka cieszy się doskonałym zdrowiem. Ma wyborny apetyt, a matka i ojciec otaczają ją nadzwyczaj troskliwą opieką. Gdy ktoś podchodzi do ogrodzenia, błyskawicznie wbiega i się nie bardzo zadowolony, gdy się podgląda ich rodzinne kłopoty.

Łódzkie ZOO zakupiło ostatnio kilka nowych okazów. Przybył z Warszawy osłonos, podobny do szopa. Z daleka wygląda jak niedźwiadek, z tą tylko różnicą, że bardzo zgrabnie łazi po drzewach. Od pewnego marynarza zakupiono samca „mungo”. Jest to zwierzę pochodzące z Indii, podobne do kuny. Futro ma kolor srebroszary.

Antylopy Nilgaur wraz z miodymi są już na wybiegu. Nieopodal nich harcuje para przegrywanych susów, które przybyły do Łodzi z Zamocia.

Za parę dni wyjdą na wybieg kangury ze swoim małymi, ale wciąż jeszcze nie rozstrzygnięto, jak przemieścić je na wybieg z oddalonej stajni. Kangurzyca jest bardzo zadziorna o male, które nadal dźwiga w torbie na brzuchu. (s)

Rozpoczęły się ustne egzaminy maturalne

W łódzkich liceach ogólnokształcących rozpoczęły się już ustne egzaminy maturalne.

Prace pisemne z polskiego i matematyki, która maturzyści pisali przed kilkoma dniami w wszystkich liceach ogólnokształcących wypadły na ogół dobrze.

Obecnie młodzież zdaje egzamin ustny z polskiego, matematyki, historii, biologii, fizyki i innych przedmiotów, w zależności od obranego kierunku. Uczniowie mają prawo wyboru jednego egzaminu z przedmiotu, który im najbardziej odpowiada. Mogą więc zdawać z fizyki, bądź z biologii czy geografii lub też z języka obcego.

Ustne egzaminy maturalne przeciętnie się wypadają podobnie do przysięgłego przedmiotów. A potem — już tylko uroczyste rozdanie świadectw i społeczeństwo powiększy się o spore grono „dojrzałych”. (as)

„Kukuleczka”

W dniu 25 bm. wylosowano grę 55 z dnia 4.V. 1958 r. której uczestnicy uprawnieni będą do wzięcia udziału w losowaniu miesięcznych premiowych nagród pieniężnych za miesiąc maj.

Ponadto dokonano losowania konkursu jubileuszowego. Wylosowano następujące numery kuponów wymienionych:

401830	402082	404367	404557	404824
406460	407510	410588	410725	410904
411591	412430	413158	413790	414541
415404	418070	418963	420216	421173
421387	422199	422897	423128	424033
424299	425110	427181	427499	427734
427854	428369	430479	430634	431369
433820	434128	435432	435548	435757
435885	436056	436310	437505	438005
440038	440551	441582	441971	442005

Oficjalne tabele wygranych będą do wglądu we wszystkich punktach odbioru „Kukuleczki” od dnia 30 bm.

Główne wygrane padły na numery:

1. Skuter na numer kuponu 420216.
2. Oplacony udział na 3 pokoje z kuchnią na numer 437505.

Z pobytu delegacji RADZIECKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA W ŁODZI



W poniedziałek bawiła w Łodzi delegacja radzieckiego Czerwonego Krzyża w składzie: dr WALENTINA PANZENKO, przewodnicząca Czerwonego Krzyża Republiki Ukrainieckiej i przewodnicząca delegacji, OLGA JAKOWLEWA, przewodnicząca Czerwonego Krzyża z Rusi Zakarpackiej oraz IGNACY CZERWIENKO, przewodniczący Czerwonego Krzyża w Dniepropietrowsku.

„Węzeł gordyjski” na Kozinach postanowiono wreszcie przeciąć

Relacjonując obrady wczorajszego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi dotyczące budowy osiedla na Kozinach, należy właściwie zacząć od końca. Bowiem na zakończenie obrad padła z ust przewodniczącego Rady Narodowej m. Łodzi Edwarda Kazmierczaka zamienna uwaga pod adresem Zarządu Architektury i Budownictwa. Chodziło mianowicie o to, by przy zatwierdzeniu lokalizacji nowych osiedli brać pod uwagę teren a nie... papier, który jak wiadomo, jest cierpliwy.

Cała historia zaczęła się z chwilą, gdy na Koziny wkroczyły pierwsze oddziały budowlane. Na terenie przysięgłego osiedla znajdowały się (znajdują się zresztą do dziś) trzy gospodarstwa ogrodnicze, wśród których dominowało gospodarstwo ogrodnika Wodzyńskiego.

W miarę postępu budowy osiedla zachodziła potrzeba częściowych wywłaszczeń. Sprawy wywłaszczeń całkowitych nie załatwiono, od początku, co spowodowało z biegiem czasu mnóstwo kłopotów.

Ogrodnik Wodzyński doszedł do przekonania, że budowa osiedla na terenie jego ogrodu jest nieekonomiczna i złożył w tej sprawie obszerny memoriał.

Sprawę rozpatrzono i ugodowano, że p. Wodzyński nie ma racji, DBOR opracował kolejny elaborat, z którego wynikało, że dalsza roz-

budowa osiedla na Kozinach jest ekonomicznie uzasadniona. Składa się na to uzbudowanie terenu, kotłownia zbudowana trochę na wyrost i baza surowcowa, czyli wytwórnia prefabrykatów, jaką tu uruchomiono. Zanieczniczenie budowy przyniosłoby około 20 mln zł strat.

Prezydium postanowiło w dniu wczorajszym doprowadzić wreszcie tę sprawę do końca. Ogrodnik Wodzyński i pozostali ogrodnicy otrzymają nieruchomości zamienne przy ul. Kwiatowej oraz równowartość szacunkową za poniesione straty.

Szkoda tylko, że ta — w zasadzie błaża — sprawa urosła do rozmiarów aż takiego problemu, że Prezydium RN m. Łodzi musiało jej poświęcić tyle czasu, (as)

Nareszcie dzieci będą miały gdzie się uczyć jazdy na rowerkach

Z inicjatywy Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź - Polesie oraz Woj. Przedst. Handlu Art. Użytk. Kult. w Parku Poniatowskiego powstaje specjalnie wydzielony ośrodek nauki jazdy na rowerkach dla dzieci.

— Czy rowerków będzie dostateczna ilość?

— Będzie ich na początku około 40, a potem, jeżeli zajdzie tego potrzeba, dostarczymy więcej.

— A jaka przewidziana jest opłata za wypożyczenie roweru? — pytamy p. Sisińskiego z Prez. DRN Łódź - Polesie.

— Opłaty będą minimalne. Najmłodszy płaci 2 zł za godzinę, a dzieci starsze — 3 zł. Teren zostanie zróżnicowany. Przewidujemy tutaj postawienie budki z napojami chłodzącymi, a w przyszłości zainstalowanie baru mlecznego. Dzieci, które wynajmować będą rowerki, zapoznają się jednocześnie z przepisami jazdy drogowej. Na alejkach ustawione będą znaki drogowe, tak żeby w przyszłości jak podrosną, wiedzieli, kiedy można przejeżdżać ulicą a kiedy trzeba za-

trzymać się, by uniknąć wypadku.

— Od kiedy ośrodek będzie uruchomiony?

— Uroczyste otwarcie projektu zorganizować w dniu Święta Dziecka, a więc 1 czerwca. (n)

Dziś w Klubie Rosyjskim

W Klubie Rosyjskim przy ul. Piramowicza 12 odbędzie się w dniu dzisiejszym (28 maja) o godzinie 19 wieczór przekładów z poezji rosyjskiej. Słowo wstępne wygłosi autor przekładów, łódzki poeta i tłumacz K. Chyliński. Wiersze są recytowane przez członków zespołu recytacyjnego RTKO w języku polskim (przekłady) i rosyjskim (oryginały).

I w Pabianicach można zdobyć kupon konkursowy...

Motocykle-rowery-pralki elektryczne

Dziś Bałuty - jutro Stoki

„Mimo powtarzających się apelów o wzięcie udziału w wiosennej zbiórce surowców wtórnych, z przykrością muszę was powiadomić — PISZE P. ZOFIA WOJEWODZKA — że choć posiadam pokaźne zapasy makulatury i starej garderoby, nie będę mogła wygrać pralki elektrycznej, motocykla, czy innych wartościowych nagród wystawionych przy ul. Piotrkowskiej 55. A to dlatego, że mieszkałam w Pabianicach, gdzie nie zatrudniono się o zorganizowanie skupu w takiej formie, by osoby zatrudnione zawodowo mogły po godzinach pracy wypełnić warunki konkursu. Jedyną punktu w Pabianicach, który wymienia szmaty i makulaturę na losy uprawniające do marzeń o własnym motocyklu czy radu, jest czynny tylko w godzinach od 8-14, a w dodatku nie jest położony ani w śródmieściu, ani w pobliżu przystanku tramwajowego”.

Listy o podobnej treści jak również i liczne telefony do redakcji — przybrały ostatnio na sile. Nie dziwimy się... bo przecież w konkursie tym możemy zdobyć takie atrakcyjne nagrody, jak motocykle, pralki elektryczne, rowery, radiodiodniarki, aparaty fotograficzne itp. cenne nagrody i to... tylko za dostarczenie bezuży-

Pośpiesznymi autobusami z Łodzi do: Warszawy i Poznania Nowy rozkład jazdy PKS

Równocześnie z nowym rozkładem jazdy PKP — z dniem 1 czerwca br. — wchodzi w życie w całym kraju również nowy rozkład jazdy PKS. Jeżeli chodzi o okręg łódzki, to uzyskaliśmy szereg dogodnych połączeń zwłaszcza w komunikacji pośpiesznej.

W nowym rozkładzie jazdy PKS uruchomione zostaje bezpośrednie połączenie pośpiesznym autobusami Łódź z Dzierżoniowem przez Sieradz, Wrocław, Autokarem pośpiesznym będzie połączona Łódź z Poznaniem przez Sieradz — Kalisz, oraz — zupełnie nowość — Łódź — Warszawa przez Rawę Mazowiecką, Mszczonów. Wszystkie te autobusy zatrzymać się będą jedynie w większych miejscowościach.

I tak np. podróż z Łodzi do Warszawy przez Mszczonów trwać będzie około 3,5 godziny, a do Poznania około 5 godzin.

Do Warszawy i Wrocławia kursować będą duże „Skody”, do Poznania nowoczesne „Leylandy”. Szybkość autobusów pośpiesznych mimo wszystko jest bardzo niewielka, ale w miarę otrzymania nowego taboru zwłaszcza nowoczesnych „Skod”, połączenia te ulegną przyspieszeniu. We wszystkich autobusach pośpiesznych miejsca będą numerowane.

Oprócz tego Łódź otrzymuje nowe połączenie ze Skierniewicami przez Rawę Maz., Danków, Grzymkowiec Uruchomiona zostanie również nowa linia: Zgierz — Piątek, Bielice, Mriga do Borowa. Dodatkowo Łódź otrzymuje

jeszcze połączenie z Kołem przez Swinice, Powiercie oraz przez Kutno, Długolekę, Trąbki Borowe, do Gąbina i dalej do Łowicza przez Karznicze Łowickie.

W letnim rozkładzie jazdy PKS uwzględniono ponadto dwie pary kursów na odcinku Spała — Tomaszów (rano i po południu) z dogodnymi połączeniami na pociągi. Zwracamy uwagę, że to udogodnienie nie zwalnia władz kolejowych od uruchomienia przyrzeczonych dwóch par pociągów w sezonie letnim na odcinku Tomaszów — Spała, bo dopiero wówczas znikną kłopoty komunikacyjne tego ośrodka czasowo-wypoczynkowego. (sk)

Uległ awarii kocioł w pralni Będą opóźnienia w usługach

Pralnie miały duże kłopoty z terminowym wykonywaniem usług, aż tu nagle doszło onegdaj do nowego nieszcześcia. W pralni miejskiej przy ul. Wólczańskiej 257 zostały spalone płomienice w kotłach parowych. Pierwsze dochodzenia wykazały, że najprawdopodobniej winę za ten wypadek ponosi palenisko nie bacznie na brak wody w kotłach. W dniu wczorajszym zawieszono instruktora dozoru kotłowy, który badał szczegółowo przyczyny wypadku. Po zakończeniu śledztwa winni pociągnięci zostaną do odpowiedzialności.

W związku z tym należy się liczyć z pewnymi trudnościami w wykonaniu usług na przestrzeni najbliższych kilku tygodni. Jak nas zapewnia dyrektor Pralni Miejskich, o dzieł i bielizna będzie nadal przyjmowana do prania od klientów, lecz należy się liczyć z pewnym opóźnieniem w wykonywaniu usług. To samo może dotyczyć pralni ekspresowych. (s)

NOWOŚCI na półkach księgarskich

CRAIG RICE — Róża pani Cherington, Iskry, 21 16. Powieść kryminalna z serii „Złotego kluczyka” o tropie małych dzieci, które bawią się w detektywów przysposobili swoją własną matkę.

MAGDALENA SAMOZWANIEC — Maria i Magdalena Wł., 21 30. Nowe wydanie, poszerzone wspomnień autorki o dziadku Juliuszu Kossaku i jego żonie, rodzicach Wojciechu i Marii z Kisielińskich, a przede wszystkim o swojej siostrze, znanej poetce Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej.

J. SOKOŁOWSKI — „PTAKI ZIEM POLSKICH”. — Książka wybitnego ornitologa polskiego wydana w pięknej szacie graficznej, w formie albumowej, zawiera szczegółowe opisy wszelkich gatunków ptaków występujących w Polsce, opisy ich wędrowek, omówienie zagadnień ochrony itd. Książka jest ilustrowana kilkuset fotografiami, częściowo wielobarwnymi (Tom I, wyd. II, str. 441, 21 80. — Tom II — w druku).

O DZIECIACH DLA DZIECI

Wielobarwne piśmiwo
pn. „A N A N A S”
WKROTCE
w sprzedaży kioskowej.

Z ukosa Wydaje milion...

Gdyby zapytał przeciętnego łódzianina, jakie ma „hobby” — niezawodnie odpowiedziałby: myśle, jak wydać milion...

Odpowiedź ta nie jest tak całkowicie pozbawiona sensu, zważywszy na to, jak ogromna ilość osób wierzy i to w sposób niezachwiany w możliwość osiągnięcia bajecznej sumy, która ma nań spaść w drodze rewanżu za niewielką fatygę zakreślenia kilku cyferek na blankiecie „Totka” czy „Kukuleczki”.

Miraże, jakie przeżywają potencjalni milionerzy, puszczając wodze swej bujnej fantazji — w żadnym wypadku nie są w stanie zrekomensować cotygodniowego rozczarowania, do którego jak do nalożo stopniowo się przyzwyczajają.

Właściwie o co trzeba wierzyć. A czy to ma sens? To już inne zagadnienie. W każdym bądź razie z dobrą twierdzącą występuje Łódzki Dom Kultury, który dzisiaj, tj. w środę, o godz. 18, otwiera dyskusję na temat: „Gry losowej a matematyka”. Dyskusję poprowadzi docent dr Lech Włodarski, prezes Łódzkiego Towarzystwa Matematycznego.

Sądzimy, że nie tylko fanatycy gier losowych, ale nawet przeciwnicy — będą mieli coś ciekawego do powiedzenia. Dyskusja zapowiada się interesująco. (LU-GA)



Chtiej wygrał wyścig ŁKS

100 km zawodnicy przejechali w czasie 2.33.48

Mniej wyścigów długodystansowych w Helenowie

MKT - Widzew

Spotkanie drużynowe MKT i Widzew odbędzie się w bieżącym tygodniu na kortach w Parku Ponia-towskiego. W drużynie Widzewa wystąpią utalentowani juniorzy: Jarzebowski i Kaspzak, a w zespole MKT Nowicki, Mierczyński, Schouert, Podlasiak, Ewa Nowopolska, i Ulrichówna.

Rozgrywanie wyścigu na 100 km na torze jest imprezą i nudną i bardzo trudną dla kolarzy. Nie też dziwnego, że wyścig zorganizowany przez ŁKS zgromadził na starcie 20 kolarzy, ale tylko 9 dojechało do mety. Starzy znawcy kolarstwa pamiętają jak przed kilku laty na torze w Szczecinie przy 90 startujących zawodnikach do mety dojechało zaledwie 6 kolarzy. Okazuje się, że jeżeli dalsze 100 km na szosie może być uważany za konkurencję klasyczną, to na torze jednak

kolarze niezbyt chętnie ścigają się mając do przejechania aż 250 okrążeń toru. Inną jest całkiem kwestią, że szosowcy nasi powinni uczyć się jeździć na torze, ale dla publiczności słodkie dźwięki walczy przez tak długi okres czasu jest wyczerpujące.

Trzeba apelować do organizatorów imprez w Helenowie, żeby w przyszłości układali bardziej atrakcyjnie programy a wówczas i publiczności zbierać się będzie znacznie więcej. Być może, że po tych uwagach do-czekamy się niebawem roze-grania w Helenowie ciekawych pojedynków sprinterskich i wyścigów australijskich, a dys-tans 100 km wyścigu niech bę-dzie przeniesiony na autostradę warszawską.

Wczorajszy wyścig ŁKS o nagrodę przechodnią im. Pfeiffera wygrał kolarz z Gwardii łódzkiej Chtiej, który dystans 100 km przejechał w czasie - 2.33.48 mając 19 pkt. Drugim był Czabajski z Lecha Poznań - 10 pkt i Kudra (Gwardia Łódź) - 8 pkt, ale jedno okrążenie stracone. Grabowski, który zajął 4 miejsce, miał dwa stracone okrążenia w stosunku do Chtieja i Czabajskiego. Obaj ci kolarze nad pozostałymi zawodni-kami mieli aż cztery nadrobione okrążenia. W czasie wyścigu wy-cofali się między innymi Wrze-siński, Klubiński i Ulik. Zwycięzcom nagrody wręczyli M. Karpiński i E. Stępień.

Ogólnopolskie zawody hipiczne

Wzorem lat ubiegłych Okręgowy Związek Jeździecki i Rada Wojewódzka LZS w Łodzi organizują ogólnopolskie zawody jeździeckie. Zawody odbędą się 31 maja i 1 czerwca na stadionie WKS „Orzeł” przy Pl. 9 Maja.

W pierwszym dniu program przewiduje konkurs „otwarcia do-kladności” oraz konkurs „16 ko-ni”. Początek o godz. 17.

W drugim dniu odbędzie się konkurs zwykły oraz konkurs po-zegnania.

W czasie przerwy odbędzie się losowanie „Kukułeczki”. Bilety w przedsprzedaży nabywać można w lokalu Okr. Zw. Jeź. przy ul. Piotrkowskiej 10.

W imprezie łódzkiej udział wzięli mając niekiedy zawodnicy, którzy startowali ostatnio w Rzy-mie. Po zawodach w Łodzi wysz-ły jeźdźcy udadzą się do Wrocławia na zawody międzynarodowe.

Spółem gości siatkarzy z Leningradu

Przed międzynarodowym turniejem w piłce siatkowej kobiet, jaki ma się odbyć niebawem w Łodzi nadarza się okazja sprawdzenia formy naszych reprezentan-tek. Otóż z inicjatywy Spółem, odbędzie się dziś w sali MDK, ul. Moniuszki mecz piłki siatkowej między kadrą reprezentacyjną Pol-ski a zespołem „Burawiestnik” z Leningradu. Drużyna ze Związku Radzieckiego zalicza się do jed-nych z najsilniejszych zespołów ZSRR. Warto dodać, że w żeńskiej drużynie z Leningradu jest 5 mistrzyni sportu i dwie repre-zentantki ZSRR Makarowa i Se-ranskaja. „Burawiestnik” należy do pierwszej ligi.

Po meczu drużyn żeńskich „Bu-rowiestnik” spotka się z drużyną

Spółem zasłona dwoma siatkarzami AZS. Grać będą: Szykowski, Dudaszek, Lipiński, Zatkne, Bar-tosz, Pabich, Gzik, Cianciara.

Początek meczu kobiet o godz. 18, a o godz. 19 grają mężczyźni.

Najlepsi ping-pongiści Polski grają w Łodzi

Najlepsi gracze w tenisie stołowym przez dwa dni wal-czyć będą w Łodzi o puchary przechodnie GKPF. Za-wody rozegrane zostaną w sali MDK. Początek w sobotę o godz. 9.30. W niedzielę na-tomiast nastąpi dokończenie turnieju o godz. 9.30 i po przerwie obiadowej o go-dzinie 15.

Udział w turnieju wezmą między innymi: Szmidtów-na, Skuratowicz, Guzików-na, Kusiński, Caliński, Czer-wiński, Supeł, Roslan, Nie-działkowski, Arbach, Gaj i Krygier.

W konkurencji mężczyzn grać będzie 16 zawodników, a w grupie kobiet 8. Do tur-nieju tego dopuszczeni zo-stali jedynie najlepsi zawo-dnicy.

Przed meczem ŁKS - Burnley koncert orkiestry szkockiej

Piłkarze ŁKS ostrzą apetyt, by zrewanżować się dru-żynie Burnley. Przegrana 0:1 dodaje otuchy wryst-kim graczom. Kto wie czy

dzisiejszy mecz nie zakończy się wielką sensacją spor-tową. Z drugiej zaś strony gracze Anglii zapowiadają pokazanie w dniu dzisiejszym gry stojącej na znacznie wyż-szym poziomie niż w pier-wszym spotkaniu.

Słowem mecz może być rzeczywiście interesującym widowiskiem. Na dzisiejsze spotkanie wybiorą się na sta-dion ŁKS nie tylko zwolennicy piłki nożnej, ale rów-nież muzyki. Otóż wczoraj anonsowaliśmy o przybyciu szkockiej orkiestry, która dziś przed meczem ŁKS - Burnley da publiczny koncer-t. Członkowie orkiestry mary-narki wojennej wystąpić ma-ją w regionalnych strojach, tzn. w kolcowych kracia-stych spodniczkach. Ci, któ-ry mieli kiedyś możliwość o-

Automobiliści jadą do Leszna

Automobil Klub Łódzki zawiadamia swych członków oraz sympatyków sportu samochodowego, że w związku z mającymi się odbyć w Lesznie mistrzostwami świata w szybowictwie zorgan-izowany zostanie w dniu 15 czer-wca zjazd pakietowy do Leszna połączony z jednodniową jazdą konkursową.

Zapisy przyjmuje sekretariat Automobil Klubu Łódzkiego ul. Piotrkowska 183 tel. 278-43. Termin zapisów mija z dniem 5 czerwca.

„Tekstylyczk” (ZSRR) - Włókniarz (Pabianice) 4:3 (2:0)

Wczoraj w Pabianicach odbył się mecz piłkarski o charakte-rze zawodów międzynarodowych między zespołem „Tekstylyczk” ze Związku Radzieckiego a dru-żyna Włókniarza z Pabianic.

Drużyna ZSRR była zespołem lepszym technicznie. Goście gra-li długimi przerzutami, mając dobrze opanowaną technikę. Gospodarze dopiero rozegrali się w ostatnich 15 minutach. W dru-żynie ZSRR wyróżnił się Pie-riekatow (stoper), jak również

bramkarz Popow i obaj obrońcy. Do przerwy wynik brzmiał 2:0 z tym, że więcej gry mieli gospodarze.

W drużynie Włókniarza na wyróżnienie zasłużyli Markiewicz i Kurowski.

Bramki dla „Tekstylyczka” zdo-byli: Bologow, Jefimow, oraz dwie Karasiew. Natomiast dla gospodarzy Markiewicz, Kurowski i jedna samobójcza.

Sędziował Rakowski z Pabia-nic.

MAGAZYN Dziennika



Jak Wam się podoba

„szwedzka wersja mełnej linii „wózka”.

Uśmiechnij się



TV, naskaw drabina trochę wyszej i trochę w prawo!



— Czy myślicie, gospodarzu, że ona przyzwyczai się żyć w mieszkaniu?

RADIO i telewizja

Krzemiński, 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny, 20.23 Kronika sportowa, 20.35 Melodie filmowe, 20.45 Audycja poetycka, 21.00 Koncert Chopinowski, 21.50 Pełnym głosem o sprawach młodzieży, 21.55 Gra Orkiestra Tanezna PR, 22.30 Wolna Trybuna Literacka, 22.45 „Opowieść o Moniuszce”, 23.25 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA Środa, 28 maja 17.30 Komentarz tygodnia (Ł), 17.45 Koncert życzeń (W), 18.15 18.35 Muzyka i aktualności, 19.00 Koncert chóru Rogli, Wrocławskiej, 19.20 Magazyn Ziemi Zachodnich, 19.40 (Ł) „Poeci Łodzi - J. Jeremski”, oprac. Włodzimierz

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączy z wszystkimi działami. Tel. bezpokr.: Red. nac. 325-64, Sekr. odpow. 204-75, Dział społ.-ekonom 228-92, Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80, Dział kult. 223-05, Dział sportowy 208-95, Dział listów i koresp. 303-04, Red. nocna 279-76, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30 czynne do 15.30, sobota do 13.30. Prenumerata miesięcznie zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe. Listonosze oraz PUPIK „Ruch” Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.

Agata Christie DZIESIĘCIU MURZYŃKÓW

(TEN LITTLE NIGGERS)

Humaszyl; ROMAN CHRZASTOWSKI

(49)

— Nie wydaje mi się, by to było takie ważne. Ale niech tam, przyznaję, że Landor był niewinny. Uzgódniłem moje zeznania z sążką, gdyż postanowiliśmy go usunąć na pewien czas. Myślił pan, że nie powinien być zgodzić się na taką rolę?

— Jeśli byli inni świadkowie — dokończył Lombard z ironicznym uśmiechem. — Ale mówimy przecież między sobą. Sądze, że poślknął pan wtedy niezły kasek?

— Nie tak bardzo. Najwięcej oblowiła się banda Purcella, ja ostatecznie zyskałem awans.

— A Landor dostał dożywocie i umarł w więzieniu. Czy mogłem przewidzieć, że umrze?

— Nie, to już jest pański pech. — Mój? Jego chyba.

— Pana również. Gdyż w związku z tym wypadkiem pański żywot może być nagle i zgola niemile przerwany.

— Moje życie? — Błore spojrzał na niego. — Czy pan sądzi, że czeka mnie ten sam los, co Rogersa i innych? O nie, mój drogi. Mogę pana zapewnić, że potrafię przedsięwziąć odpowiednie środki ostrożności.

— Dobrze, dobrze — odrzekł Lombard — nie lubię się zakładać. Zresztą w tym wypadku nie miałbym przyjemności w odbieraniu wygranej.

— Co pan chciał przez to powiedzieć? Lombard uczynił ruch ręką: — Po prostu, drogi Błore, według mego zdania, nie ma pan najmniejszych szans.

— Co pan mówi? — Pański brak wyobraźni czyni z pana łatwa do upolowania zwierzyne. Zbrodniarz na miare Owena będzie mógł zarzucić na pana pętlę tyle razy, ile mu się tylko spodoba.

Twarz Błore'a stała się purpurowa. Zapytał gniewnie:

— A z panem jest inaczej? Rysy Filipa Lombarda stwardniały, twarz stała się groźna.

— O, ja mam dostatecznie bujna wyobraźnię. Nieraz znajdowałem się w trudnej sytuacji i zawsze wychodziłem cało. Myślę, że z tej również się wydobędę.

Jajka smażyły się na patelni. Wera, przygotowując grzanki, zastanawiała się.

„Dlaczego pozwoliłam sobie na ten atak hysterii? To był błąd. Powinnaś, dziewczyno, zachować spokój”.

Zawsze była dumna ze swego opanowania.

„Panna Claythorne była nadzwyczajna — wykazała przytomność umysłu i zaraz popłynęła za Cyrylem”.

Co za sens myśleć teraz o tym? Wszystko już dawno minęło... Cyryl zniknął na długo przed tym, nim dootylnie do skały. Czula, jak prąd niosił ją w kierunku morza. Wykonywała spokojne ruchy, pozwalając unosić się prądowi, aż w końcu pojawiła się lódka...

Chwalili jej odwagę i zimną krew... „Ale nie Hugo. Hugo spojrzał na mnie tylko...”

Boże, jak to boli, nawet teraz, gdy myśli o nim... „Gdzie on teraz jest? Co robi? Czy jest zaręczony? Zonaty? Emilia Brent odezwała się ostro:

— Panno Wero, przypała pani granke. — O, przepraszam panią. Rzeczywiście... Jaka ja jestem nieważna.

Panna Brent zdjęła ostatnie jajka ze skwierczącego tłuszczu. Wera wkładając nowy kawałek bułki do maszyny, rzekła z podziwem:

— Pani zachowuje niebawala spokój. — Wychowano mnie tak, by nigdy nie tracić głowy i nie robić zamieszania.

Wera pomyślała mechanicznie: „Musieli ją ostro trzymać, jako dziecko. To ma swoje znaczenie”.

— Czy pani się nie boi? — zawahała się na chwilę, po czym dodała: — Czy nie boi się pani śmierci?

Śmierć! Wydawało się, jak gdyby ostry świder ek wbił się w zwoje mózgowe Emilii Brent. Śmierć? Ależ ona wcale nie ma zamiaru umierać. Niech inni sobie umierają, ale nie ona — Emilia Brent! Ze też ta dziewczyna nie może tego zrozumieć! Nie bała się — to jest zupełnie naturalne. Nikt z rodziny Brentów nie bał się. Wszyscy członkowie jej rodziny byli praktykujący. Nie wdzyrgali się na wspomnienie śmierci. Prowadzili prawdziwe życie, podobnie jak i ona sama... Niczego nie popełniła w życiu, czego musiałaby się teraz wstydzić... Wobec tego jest rzeczą oczywistą, że nie umrze...

„Bóg czuwa nad swą owiecznią. Ani strachy nie będą cię nawiedzać noca, ani strządy dosięgną cię w dzień...”

Teraz był dzień, nie miała się czego bać.

(t. d. n.)